DECRETO Nº 803 DE 13 DE JANEIRO DE 1998.

Aprova  o  Quadro  de  Detalhamento  da
Despesa – Q.D.D., da Fundação Hospital
Maternidade  Santa  Theresinha,  para  o
exercício  de  1998,  e  dá  outras
providências.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 4º da
Lei nº 527 de 30 de dezembro de 1997,

D E C R E T A

Art. 1º -  Fica aprovado na forma do Anexo ao Requerimento nº
000066/98,  o  Quadro  de  Detalhamento  da  Despesa  –  Q.D.D.,  da  Fundação
Hospital Maternidade Santa Theresinha, para o exercício de 1998.

Art.  2º  -   Compete  ao  Conselho  Diretor  da  Fundação  Hospital
Maternidade  Santa  Theresinha,  baixar  normas  e  instruções  para  o  fiel
cumprimento do Orçamento para o exercício de 1998.

Art. 3º - O prazo para realização de empenho encerrará em 23 de
dezembro de 1998.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de janeiro de 1998.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

CARLOS ALBERTO VIEIRA MENDES
Procurador Jurídico

Continuação do Decreto nº 803, de 13 de janeiro de 1998.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Secretário de Fazenda

WALDECY AUGUSTO DE ALMEIDA
Presidente da Fundação Hospital
 Maternidade Santa Theresinha

Certifico que o presente Decreto foi afixado em local de estilo para sua respectiva
publicidade.

Em, 13 de janeiro de 1998.

SEBASTIÃO CÉLIO FERREIRA
Chefe de Gabinete

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1998

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES

PROJETOS

2000 FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
1.001 AMPLIACAO DAS ATIV.DA F.H.M.S.T. - ---> 44.000,00
1.002 CELEBRACAO DE CONVENIO E/OU CONTRATO P/UTI - ---> 40.000,00

TOTAL GERAL DE PROJETOS      -----------------------------------------------------------------------------------> 84.000,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1998

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES

ATIVIDADES

2000 FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
2.001 MANUTENCAO DAS ATIV.DA F.H.M.S.T.           - ---> 776.450,00
2.002 VALE-TRANSPORTE - ---> 9.500,00
2.003 ENCARGOS PATRONAIS DA F.H.M.S.T. - ---> 160.000,00
2.004 ENCARGOS P/FORM.PATR.DO SERV.PUBLICO - ---> 6.000,00
2.006 ORGANIZACAO E MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA - ---> 5.850,00
2.007 FUNDO PATRIMONIAL - ---> 58.500,00
2.008 PROCESSO JUDICIARIO - ---> 9.700,00

TOTAL GERAL DE ATIVIDADES -----------------------------------------------------------------------------------> 1.026.000,00

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA                                                                                                                                   PAGINA:
001
CONTROLE ORCAMENTARIO
QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA

UNIDADE: FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA        CODIGO: 2000                                                    EXERCICIO DE 1998

PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA FONTE I M P O R T A N C I A
CODIG

O
TITULO DETALHADA TOTAL PRO/ATI

(02040132.008)
PROC ESSO JUDICIARIO 3191.00

3191.00
3191.00

SENTENCAS JUDICIARIAS
SENTENCAS JUDICIARIAS
SENTENCAS JUDICIARIAS

01
02
03

6.000,00
1.700,00
2.000,00 9.700,00

(03070212.007)
FUNDO PATRIMONIAL 3120.00

3131.00
3132.00
4120.00

MATERIAL DE CONSUMO
REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTES

03
00
02
01

20.000,00
4.250,00
4.250,00

30.000,00 58.500,00

(03090432.006)
ORGANIZACAO E MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA 3120.00

3132.00
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

02
00

3.700,00
2.150,00 5.850,00

(13754281.001)
AMPLIACAO DAS ATIV.DA F.H.M.S.T. 4110.00 OBRAS E INSTALACOES                       01          44.000,00          44.000,00

(13754281.002)
CELEBRACAO DE CONVENIO E/OU CONTRATO P/UT 3132.00 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS                01          40.000,00          40.000,00

(13754282.001)
MANUTENCAO DAS ATIV.DA F.H.M.S.T. 3111.00

3111.00
3111.00
3120.00
3120.00
3120.00
3120.00
3131.00
3131.00
3131.00
3131.00
3132.00
3132.00
3132.00
3132.00
3192.00
4120.00

PESSOAL CIVIL
PESSOAL CIVIL
PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
REMUNERACOES DE SERVICOS PESSOAIS
REMUNERACOES DE SERVICOS PESSOAIS
REMUNERACOES DE SERVICOS PESSOAIS
REMUNERACOES DE SERVICOS PESSOAIS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01
02
03
00
01
02
03
00
01
02
03
00
01
02
03
03
01

438.000,00
50.000,00
67.000,00
21.000,00

2.000,00
25.000,00
37.000,00

5.700,00
2.500,00

25.850,00
22.500,00

4.400,00
6.000,00

23.000,00
23.000,00
17.500,00
6. 000,00 776.450,00

(14784722.002)
VALE-TRANSPORTE 3132.00

3132.00
3132.00

OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

01
02
03

1.500,00
4.000,00
4.000,00 9.500,00

(15824922.003)
ENCARGOS PATRONAIS DA F.H.M.S.T. 3113.00

3113.00
3113.00
3253.00
3253.00
3253.00

OBRIGACOES PATRONAIS
OBRIGACOES PATRONAIS
OBRIGACOES PATRONAIS
SALARIO-FAMILIA
SALARIO-FAMILIA
SALARIO-FAMILIA

01
02
03
01
02
03

80.000,00
55.000,00
22.000,00

2.000,00
500,00
500,00 160.000,00

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA                                                                                                                                   PAGINA:
002
CONTROLE ORCAMENTARIO
QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA

UNIDADE: FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA        CODIGO: 2000                                                    EXERCICIO DE 1998

PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA FONTE I M P O R T A N C I A
CODIG

O
TITULO DETALHADA TOTAL PRO/ATI

(15844922.004)
ENCARGOS P/FORM.PATR.DO SERV.PUBLICO 3280.00

3280.00
3280.00

CONTRIB.DO PATR.DO SERV. PUBL.-PASEP
CONTRIB.DO PATR.DO SERV. PUBL.-PASEP
CONTRIB.DO PATR.DO SERV. PUBL.-PASEP

01
02
03

2.000,00
2.000,00
2.000,00 6.000,00

PROJETO ATIVIDADES PES ENC SOCIAIS OUTROS DESP COR TOTAL DESP COR. DESP. CAPITAL TOTAL GERA L

84.000,00       1.026.000,00         715.000,00         315.000,00       1.030.000,00          80.000,00       1.110.000,00

       CODIGOS DE RECURSOS - FONTE

01
02
03
00

PREFEITURA
SUS
A.I.H.
RECURSOS PROPRIOS

660.000,00
195.000,00
217.500,00

37.500,00

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA                                                                                                                                   PAGINA:
003
CONTROLE ORCAMENTARIO
QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA

TOTAIS DO ORCAMENTO

PROJETO ATIVIDADES PES ENC SOCIAIS OUTROS DESP COR TOTAL DESP COR. DESP. CAPITAL TOTAL GERA L

84.000,00       1.026.000,00         715.000,00         315.000,00       1.030.000,00          80.000,00       1.110.000,00

       CODIGOS DE RECURSOS - FONTE

01
02
03
00

PREFEITURA
SUS
A.I.H.
RECURSOS PROPRIOS

660.000,00
195.000,00
217.500,00

37.500,00